
日病薬発第２０２４－８号 

令 和 ４ 年 ４ 月 １ ２ 日 

 

都道府県病院薬剤師会 会長 殿 

 

一般社団法人 日本病院薬剤師会 

会  長  武 田  泰 生 

 

 

特定募集情報等提供事業に基づく「日本病院薬剤師会 求人・求職システム」の 

運用開始に伴う施設登録について（ご依頼） 

 

 

 平素より日本病院薬剤師会の活動にご高配を賜り御礼申し上げます。 

病院薬剤師の確保が喫緊の課題となっておりますが、当会では、病院・診療所を対象とし

た求人・求職システムを立ち上げることをいたしました。 

本システムは、当会が直接求人情報及び求職者情報等の個人情報を取り扱い、求人・求職者

に情報を提供するため、当会が特定募集情報等提供事業者として厚生労働省に届出を行い、

運用を開始するものとなります。 

第１段階として、本システムの元となるデータベース作成のため、貴下医療機関に対し、

求人情報の掲載を希望する医療機関の登録をご依頼したく存じます。 

年度初めのご多忙のところ、誠に恐縮ではございますが何卒ご協力の程をよろしくお願い申

し上げます。 

 なお、本システムのイメージ、施設登録手順、今後のスケジュールは、下記のとおりで

す。 

 

 

記 

 
 

１．日本病院薬剤師会 求人・求職システム（トップページイメージ） 

  別紙 1のとおりです 

 

２．施設登録手順 

  ①求人を希望する施設の情報を「施設登録(excel)」の 11 項目に記載をお願いいたしま

す。 

  ②記載後、次の要領で施設登録(excel)をお送りください。 

メールの件名 ：「施設登録(医療機関名) 例：施設登録(渋谷２丁目病院)」 

送信先アドレス： somu@jshp.or.jp（日病薬総務課） 

送付期日   ：４月１７日(水) 

  ③当会で入力内容を確認し、本サイトへの登録が完了しましたら、施設登録担当者のメ

mailto:somu@jshp.or.jp


ールアドレス宛に、求人情報掲載受付のご案内メールを送付いたします。 

  

  なお、４月１７日以降も、順次受付し、施設登録をいたします。 

 

３．今後のスケジュール 

・ ～４月１７日   求人情報の掲載を希望する医療機関の登録受付 

・ ４月１８日以降～  医療施設登録を希望した医療施設に対し、 

サイト内の項目の入力を依頼 

・ ４月末       日本病院薬剤師会 求人・求職システム オープン         

 

 

 

 

 

 
 

照会先 

日本病院薬剤師会 総務課 

somu@jshp.or.jp 

 


	求人求職サイト施設登録依頼
	協議05.特定募集情報等提供事業について



